Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei Municipal. 

Artigo 10 - Fica aberto no Orçamento Fiscal e de Seguridade social do 
exercício de 2021 aprovado pela Lei Orçamentária n° 776 de 16 de dezembro de 2020 o Crédito 
Adicional suplementar no montante de R$ 350,000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), destina-
se ao reforço das seguintes dotações. 

02009 - EXECUTIVO / ENSINO FUNDAMENTAL 
12-EDUCAÇÃO 
12-361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
12-361-014 - ENSINO FUNDAMENTAL 
12-361-014-1-014 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMEMNTAL 
173-7 - 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ..........R$ 350.000,00